FortbildungsNetz für Lehrkräfte des	Veranstaltungskatalog	TIS-Online
Landes Brandenburg		01.09.2025

Titel

Thema: Fachtag: Mobilitätsbildung gemeinsam umsetzen

Veranstaltungsnummer: 23L410209

Inhalt/Beschreibung

Schwerpunkte/Rubrik: Schulentwicklung

Allgemeine Informationen

Fächer / Berufsfelder: - Überfachliche Themen, ÜT: Nachhaltige Entwicklung/Lernen in globalen

Zusammenhängen

Zielgruppen:
- alle Interessenten
Schularten:
- alle Schulstufen
Veranstaltungsart:
Tagung/Konferenz

Gültigkeitsbereich: bundesweit

Leitung: Johannes Schneidemesser, Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brandenburg

Dozenten: 02 N.N., Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brande * 03 N.N., Landesinstitut

für Schule und Medien Berlin-Brande * 04 N.N., Landesinstitut für Schule und Medien

Berlin-Brande * 06 N.N., Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brande

Weitere Hinweise

Hinweis für Teilnehmer/innen: Lehrkräfte, Schulleitungen, Schulberater:innen, sonstiges pädagogisches Personal

Zusatzinformationen: Ziel des Fachtags ist, die vielfältigen Angebote der Mobilitätsbildung in der

Bildungsregion Berlin Brandenburg kennenzulernen, sie als gute Unterrichtsprojekte zu identifizieren, zu guten Unterrichtsprojekten zu entwickeln und in den Schulen gute Unterrichtsprojekte innerhalb eines schulischen Mobilitätskonzepts gemeinsam gut

umzusetzen.

Weitere Informationen unter: https://bildungsserver.berlin-brandenburg.de/themen/

demokratiebildung/tagungen-mobilitaetsbildung

Anbieter

Anbietername: Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brandenburg

Anbieteranschrift: Struveweg 1, 14974 Ludwigsfelde OT Struveshof

E-Mail-Adresse: poststelle@lisum.berlin-brandenburg.de

Telefon: 03378 209 0

FortbildungsNetz für Lehrkräfte des	Veranstaltungskatalog	TIS-Online
Landes Brandenburg		01.09.2025

Termin

Termin: 04.07.2024 09:00 bis 17:00 Uhr

Dauer: 8 Zeitstunden Anmeldeschluss: 03.07.2024

Veranstaltungsort

Veranstaltungsort:	Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brandenburg, Struveweg , 14974
	Ludwigsfelde OT Struveshof